
.
3

.

i<óoperativa
Vienna Insurance Group

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 15
k pojistné smlouvě č. 7720078540

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897
(dále jen ,,pQjistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Zahradní 3, Plzeň, PSČ 326 Oč)
tel. 377417111, fax. 377417999

a k

Město Tachov
se sídlem: Hornická 1695, Tachov 347 01

IČO: 00260231

(dále jen pojistník)

zastoupený: Jiří Struček, starosta



~

Strana 2 (celkem 12)

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 7720078540 ke dni 07.09.2017

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v zákoně o obcích v platném
znění.

3. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen
VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen OPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/05 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění
zpp p - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
zpp p - 300/05 - pro pojištění strojů
zpp p - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik
OPP P- 520/05.

živel
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby (1201)

Zabezpečení
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění (1201)
DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění (1201)
DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě
(1201)
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - výklad pojmů (1201)

Stroje
DŠTI - Sdružený živel - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)

pojištění odpovědnosti
dodp1 - pojištění obecné odpovědnosti za škodu - základní rozsah pojištění (1201)
DODP3 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
Doložka XI - pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím

nebo nesprávným úředním postupem (1201)
Doložka X2 - pojištění odpovědnosti za škody způsobené obecní policií (1201)

Obecné
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201)
dob3 - výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201)
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1201)



Strana 3 (celkem 12)

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno
jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3, Pro pojištění majetku je místem pojištění: l) katastrální území spravovaná městem Tachov, 347 01

2) Rokycanova 1, Tachov 347 01

3) Pobřežní 1547, Tachov 347 01

4) Oldřichovská ul., Tachov 347 01

5) Pobřežní 1868, Tachov 347 01

6) parcely č. 3453/8, 12, 2, 13, 6; 3451/1,2; 4039; 3415/9,6;

3348/5,3; 3352/21 k.ú. Tachov

7) parcely č. 3359/1, 11, 13, 14, 16, 5; 3357 k.ú. Tachov

není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled pojištění platných ode dne účinnosti tohoto dodatku
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících
tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění
Místo pojištění: dle bodu 1.3.

Rozsah pojištění: ,, sdružený živel"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7, DZ12

pojištění se Maximální Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

Poř. Předmět celková/pojistná , :k)i) 2) pojistného plnění proSpoluučast5)
ČIslo pojištení částka plnění 3) jednu poj0

Událost 4)

,,požár" 10 000 KČ, . , .
1, Soubor V,, . . , Nesjednava

. , 1 826 954 690 Kč ,,povoděn 25 000 KČ, Nes)ednav' ,,nemovztosti , Vostatní 1 000 Kč se

2. Soubor movitý'h 85 000 000 KČ nPOVOdeň" 25 000 KČ, . . NesjednáváV . Nesjednávávěcí ostatní 1 000 KČ se
se

3. Komunikace 23 000 (JOO KČ 10% min. 100 000 Kč Nesjednává Nesjednává
se

se

, , V ,,povodeň" 25 000 Kč, Nesjednává Nesjednává4. Kamerovy systém 1 800 000 Kč .ostatni 1 000 KČ se se
,,požár" 10 000 KČ, . , ,

5. Cennosti ,,povodeň" 25 000 KČ, První riziko 1 %(JOO ::s)ednava
ostatní 1 000 KČ

Poznámky:
*) - není-li uvedeno, pÍatí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.



Strana 4 (celkem 12)

2.1.2. Živelní pojištění

Místo pojištění: Rokycanova 1, 347 01 Tachov

Rozsah pojištění: ,, sdružený živel"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

pojištění

, se Maximální Limit
V Agregovana/ VPor. . .. . sjednává roční hmit pojístneho

Číslo Předmět pojištění celko::(:í:stna Spoluúčast') *)1)2) pojistnýho qinění Pr?
plnění 3) jednu poj.

Událost ')

Cizí věci převzaté -

1, předměty . ,,povodeň" 25 000 KČ, Obvyklá , , , Nesjednává
, , , 170 000 Kč . Nesjednavamobihárního fondu ostatní 1 000 KČ cena se

uvedené na příloze Č.1 se

Poznámky:
*) - není-li uvedeno, pLatí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.

2.1.3. Živelní pojištění

Místo pojištění: Pobřežní 1868, 347 01 Tachov

Rozsah pojištění: ,, požár", ,,vichřice", ,,sesuv", ,,náraz"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

pojištění

se Maximální LimitAgregovaná/ . . . . . . . .. .
Por. . .. . sjednava roční lunít pojístneho
Číslo Předmět pojištění celko::(:?:lstna Spoluúčast') *)1) 2) pojistného plnění pro

plnění ') jednu poj.
Událost 4)

Soubor zařízení

1 fotovoltaické V V . , , Nesjednává
, . . 4 500 000 Kč 1 000 Ke Nes)ednavaelektrarny včetně se

příslušenství se

Poznámky:
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.

2.1.4. živelní pojištění
Místo pojištění: k.ú. Tachov parcely 3359/1, 11, 13, 14, 16, 5; 3357 - 34701 Tachov 1

Rozsah pojištění: ,, požár", ,,vichřice", ,,náraz"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB7

pojištění

. se Maximální LimitAgregovana/ . . . . . . . ..
Por. . .. . sjednava rocm línnt poµstného
- . . celkova/pojístna . *)1) 2) ··číslo Předmět pojištěni částka Spoluuča$t') poµstného qinění pr.o

plnění ') jednu poj.
Událost 4)

1 vLastní stavba - soubor . Nesjednává
, , 991 894 KČ 1 000 KČ Negednává se' Oplocení bazénu se

Poznámky:
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.



Strana 5 (celkem 12)

2.2.1. pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: dle bodu 1.3.

Rozsah pojištění: poj. Nebezpečí ,,odcizení"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ4, DOZ5

pojištění se Maximální Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

poř. . V , celková/pojistná *)0 2) g) pojistného plnění pro
Číslo Předmět pojišteni Spoluucast')

částka plnění ') jednu poj.
Událost 6)

1. Soubor movitých věcí ' 1 000 KČ První riziko 5 000 000 Kč Nesjednává se

2. Platné tuzemské . . . V .
, , 1 000 Kč Prvnt riziko 500 000 Kč Nesjednává sepemze a cenností

3. Přepravované platné . . . . . .
, , 3 000 Ke První nzíko 1 000 000 KČ Nes)ednava setuzemské penize

4. Soubor nemovitostí 1 000 KČ První riziko 100 000 Kč Nesjednává se

Poznámky:
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. Odst. 1.1.

2.2.2. pojištění pro případ odcizení
. Místo pojištění: Rokycanova 1, 347 01 Tachov

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí ,,odcizení"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ5

pojištění se Maximální Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

Poř. ..V celková/pojistná :k)1) 2) 9) pojistného plnění pro
číslo Předmět pojístem Spoluucast5)částka plnění ') jednu poj.

událost 4)

Cizí věci převzaté -

1, předměty Obvyklá . . . . . .
. ., , 170 000 KČ 1 000 KČ Nesjednava se Nespdnava semobíharního fondu cena

uvedené na příloze Č.1 ,
Poznámky:

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II, Odst. 1.1.

2.2.3. pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: Pobřežní 1868, 347 01 Tachov

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí ,,odcizení"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ5

pojištění se Maximální Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

Poř. celková/pojistná Di) 2) 9) pojistného plnění pro
číslo Předmět pojištení ., Spoluucast5)castka plnění ') jednu poj.

událost 4)

Soubor zařízení
fotovoltaické V Zlomkové . ,

, V 4 500 000 Kč 1 000 KČ ..V V , 100 000 KČ Nesjednáva se1' elektrarny včetně po)istem

příslušenství
Poznámky:

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II, Odst. 1.1.



Strana 6 (celkem 12)

2.3.1. pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění: dle bodu 1.3.

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí ,, vandalismus"

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3

pojištění se Maximální Limit
Agregovaná/ sjednává roční limit pojistného

Poř. V . ... . . celková/pojistná *)1) 2) pojistného plnění pro
V, Predmet po]istení Spoluúčast5)asto castka plnění ') jednu poj.

událost ')

Zařízení a vybavení sport.
st. ZŠ Hornická, věci
movité v kostele
sv.Václava, orientační
stožáry, umělecká díla,
smuteční síň, márnice,
památník obětem 2.SV,
kolumbárium, stavební
součásti a příslušenství
staveb, sloupy a lampy
veřejného osvětlení,
zařízení a vybavení
víceúčelového hřiště p.č.
3354/1, 3 ks kamera
Spektra III, domácí
telefony u nemovitostí.
Videotelefon, informační
tabule umístěné na , . . 1 (JOO 000 . ,

. 1 000 Kč První riziko Nes)ednavá se
1' budově a v arboretu, KČ

dřevěný altán - vše
pořízené v rámci projektu
,,Zlepšení podmínek pro
celoroční cestovní ruch
v česko-bavorském
příhraničí", zařízení
naučné stezky
k památníku Bitvy u
Tachova na Vysoké (herní
prvky pro děti, deska
imitace bronz, Lavička
k Madoně ve skále,
informační tabule a další
prvky), bazén - oplocení,
zařízení, vybavení
sLoužící k rekreaci a
sportovnímu vyžití

Poznámky:
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení CL II. odst. 1.1.



Strana 7 (celkem 12)

2.4.1. pojištění strojů
Místo pojištění: Pobřežní 1547, 347 01 Tachov

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI. II. ZPP P-300/05

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-300/05 a doložkami DOB1, DOB3, DŠTI

pojištění

. se Maximální Limit
Poř, Agre,gov2?a/ . sjednává roční limit pojistného
číslo Předmět pojištění celkoy?/po]lstna Spoluúčast') 'k)1)2) pojistného plnění pro

castka plnění ') jednu poj.

událost 4)

1, Strojovna a chlazení 1% mi. 1 000 KČ, První 3 000 (JOO Kč Nesjednávázimního stadionu ,,povodeň 25 000 KČ riziko se
bowling Vollmer - 4 V Povodeň 25 000 Kč, Nesjednává

2' d,áhy 2 894 486 K' ,,tatní 5 000 Kč Nesjednává se se

Poznámky: Pro pojištění poř.č. 2 se sjednává pojištění v rozsahu doložek DŠTI a DST8
*) - není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.

2.4.2. pojištění strojů
Místo pojištění: OLdřichovská úl., 347 01 Tachov

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI. IL ZPP P-300/05

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-300/05 a doložkami DOB1, DOB3,

pojištění

. se Maximální Limit
. Agregovana/ . . . . . . . .. .Por. . .. . sjednava roční lunít pojistneho

číslo Předmět pojištění celkoyypo]ístna Spoluúčast5) :k)1) 2) pojistného plnění procastka plnění ') jednu poj.

událost ')

1, Soubor strojů a 1% min, 1 (JOO kč fý'í 1 500 000 Kč ' Nesjednávázařízení ČOV nzzko se

Poznámky:
') - není-li uvedeno, platí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.

2.4.3. pojištění strojů
Místo pojištění: k.ú. Tachov parcely 3359/1, 11, 13, 14, 16, 5; 3357 - 34701 Tachov 1

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle ČI. II. ZPP P-300/05

pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-300/05 a doložkami DOB1, DOB3,

pojištění

. se Maximální Limit
. Agregovana/Por. .. . sjednava rocnl lumt poµstného

číslo Předmět pojištění celko::(:2:lstna Spoluúčast5) :k)i)2) pojistného plněn( pro
plnění 3) jednu poj.

událost 4)

vLastní stroj vč.
příslušenství podle

1 jeho techn. 5 984 478 Kč S 000 Kč Nesjednává se Nesjednává
' dokumentace - soubor se

Bazén - strojní zařízení
, @ravny vody

Poznámky:
*) - není-li uvedeno, pÍatí ustanovení ČI. II. odst. 1.1.



1

Strana 8 (celkem 12)

2.5.1. pojištění odpovědnosti za škodu

pojištění se řídí: VPP p- 100/05, ZPP P-600/05 a doložkou DOB1, DODP1, DODP3, DODP5, DODP8, DX1,
DX2
Poř. Sublimit územní
číslo pojistného Spoluúčast5) platnost

Rozsah pojištění Limit f'ojistného pinění ptnění ') pojištění

1, Obecná odpovědnost , V -
DODP1 3 000 000 KČ Nesjednává se 0,-KC ČR
Náklady zdravotní
pojišťovny a orgánů . -

. Nes)ednává se 1 000 000 KČ 1 000 KČ ČRnemocenského
pojištění
Cizí věci převzaté . -

2' DODP3 Nesjednává se 170 000 KČ 1 000 KČ ČR

Náklady zdravotní
pojišťovny a orgánů

3. nemocenského Nesjednává se 1 000 (JOO Kč 1 000 Kč ČR
pojištění DODP5 a
DODP8
Odpovědnost za Škody
při výkonu veřejné . . . -

4. . . . Nes)ednava se 1 000 000 KČ 1 000 KČ ČR
moct nesprávním
rozhodnutím DX1
Odpovědnost za škody

5. způsobené obecní Nesjednává se 1 000 000 Kč 1 000 Kč ČR
policií DX2

Poznámky:

Provoz praCQvních střQj(j - Rozšíření rozsahu pojištění

Odchylně od ČI. IV, odst. l) písm. b) zpp P-600/05 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového vozidla sloužícího
jako pracovní stroj,
včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje.

pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění

z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
lil) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno

v rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu

způsobenou provozem vozidla, nebo
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Toto pojištění se pro případ újmy způsobené:
a) výkonem činnosti pracovního stroje, která (újma) nemá původ v jeho jízdě, sjednává se sublimitem ve

výši rovnající se limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu,
jinak než v případě uvedeném pod písm. a) sjednává se sublimitem ve výši 500 (JOO KČ.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, pokud mu tato
povinnost vznikla ve smyslu § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení
pojištěného za splnění povinnosti správce pozemní komunikace nahradit škodu (újmu). pojistitel však
poskytne pojistné plnění maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě, kdy by výkon správy pozemní
komunikace nebyl zajišťován prostřednictvím správce, ale přímo pojištěným."



Strana 9 (celkem 12)

') časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/05,
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. XVI. odst. 2. C) VPP P - 100/05,
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. ZvLáštní ujednání této pojistné smlouvy,

') první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení ČI. XVIII . odst, 1 a). VPP P - 100/05,
3) maximální limit pojistného plnění je Limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení

čI. xviii . odst. 3.
') odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v KČ, odčetná časová spoluúčast,
7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze

všech pojistných událostí vzniklých během doby trvání pojištění- pro pojištění odpovědnosti,

Smluvní ujednání:

Odchylně od ČI, IV. odst. (2) písm. d) zpp p - 600/05 se pojištění odpovědnosti za škodu vztahuje i na odpovědnost
za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o
výkonu veřejné služby uzavřené s obcí pojištěnou touto pojistnou smlouvou nebo která bude takové osobě při
výkonu veřejné služby způsobena (dále jen ,,dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby').

Pro účely tohoto dodatkového pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby je ve vztahu k odpovědností za
škodu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jiné osobě, pojištěným také osoba vykonávající veřejnou
službu na základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené s obcí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných
událostí vzniklých během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci limitu pojistného pLnění pro pojištění
odpovědnosti za škodu, Činí pro toto dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby 1000 000,- KČ.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí pro toto dodatkové pojištění odpovědnosti
z výkonu veřejné služby 1000,- KČ.

Roční pojistné za dodatkové pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné sLužby činí 5 98O,-KČ.

3. pojistné plnění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,
za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku,
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- KČ. V případě vzniku pojistné události na více
místech pojištění se od celkové výše pojistného pLnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoLuúčast, která
je nejvyšší ze všech spoLuúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená
touto pojistnou událostí.

3,2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou,
za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku,
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100.000.00O,-KČ. V případě vzniku pojistné události na více
místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená
touto pojistnou událostí.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění jednaných touto pojistnou smlouvou,
za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo
zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věd budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100.000.00O,-KČ.



Strana 10 (celkem 12)

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci
pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoLuúčast, která je
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený
touto pojistnou událostí.

ČLánek III.
výše a způsob placení pojistného

1. Živelní pojištění
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 391 606,-KČ

2. pojištění pro případ odcizení
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 60 960,-KČ

3. pojištění pro případ vandalismu
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 50 000,-KČ

4. pojištění strojů
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 105 039,-KČ

5. pojištění odpovědnosti za škodu
Roční pojistné za pojištění sjednané tímto dodatkem činí 41 267,-KČ

Roční pojistné činí........................................................ . . . .............................................648 87O,-KČ

Po uplatnění obchodní slevy ve výši 30%

celkové roční pojistné činí ........................................................,................................454 209,-KČ

pojistné za změny v rozsahu pojištění sjednané tímto dodatkem č. 15 pro dobu jednoho pojistného roku by po
sLevě 30% činilo 40 506,- KČ

Poměrné pojistné pro dobu od 07. 09. 2017 do 31. 03. 2018 činí 22 861,- Kč.

pojistné je v každém pojistném roce počínaje datem 01. 04. 2018 splatné v rámci pojistného roku k datům a
v částkách takto:

pojistné období Datum , Částka'
Od Do spLatností:

01. 04. 30. 06. 01. 04. 113 552,- Kč
01. 07. 30. 09. 01. 07. 113 552,- Kč
01. 10. 31.12. 01.10. 113 552,- Kč
01. 01. 31. 03. 01. 01. 113 552,- Kč

pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č ú 2226222/0800 vedený u České
spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720078540.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výší na výše uvedený účet.



Strana ll (celkem 12)
_

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu,
dopisem, telefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:

Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

Centrální podatelna
Brněnská 634,

664 42 Modřice
http://www.koop.cz/
Tel.: 956 105 105

E-mail: podatelna@koop.cz
fax: 547 212 602, 547 212 561

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen dodatečně bez
zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za doručené v
okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo pojištěným na
adresu uvedenou výše.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Odchylně od ZPP P-150/05 ČLV. bodu 3) se ujednává, že Škody vzniklé následkem povodně nebo v přímé
souvislosti s povodní jsou hrazeny od prvního dne pojištění.

Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává s účinností od 07.09.2017.

2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.

3. Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis a pojistitel si ponechá dva
stejnopisy .



Strana 12 (celkem 12)

4. Tento dodatek obsahuje 12 stran.

V Tachově dne 06.09.2017

V Plzni dne 06.09.2017


